國際青年商會中華民國總會第五十五屆理事會第六次會議紀錄
時間：96年11月14日(星期三)下午15:00
地點：總會會議室
主席：總會長        許又銘

司儀：祕書長        呂幸儀

記錄：祕書處        陳衍儒

一、報告出席人數       應到21位    實到     位

    出席：許又銘、塗義澤、陳增炎、黃致傑、蔡榮堂、劉德書、沈伯璋、呂幸儀、林益煌林文川、田明港、尤肇泗、羅平原、李文福、吳峰吉、王承明、林鈺堂

    列席：2008年杜國良總會長、2006年陳柚仁副總會長、田中分會-陳振魏會長

二、主席宣佈開會
三、朗誦青商信條
四、通過本次會議議程            決議：增列案由(八)修正第七次理事會會議時間及地點，請討論案。原案由(八)延至案由(九)討論。（呂幸儀祕書長）

五、介紹來賓：2008年杜國良總會長、2006年陳柚仁副總會長、田中分會-陳振魏會長
六、主席致詞：很高興大家在年會過後，還能一如往常的踴躍出席此次會議。感謝大家支持此次土耳其世界大會，並感謝劉德書副總會長帶領的IA團隊對此行的協助，讓今次世界大會在困境的環境下圓滿順利。而本人也很高興在全世界125個國家中獲得「世界最優秀國家總會長獎」的三名之一，此獎項也是台灣五十五年來首次獲得的獎勵，相信這個獎項是全體同仁共同努力而得的；我也簡單闡述一下世界主席Greenlee頒獎時的致詞：「許總會長不但在任內領導台灣青商蓬勃發展，舉辦2007年中壢亞太大會順利成功，更重要的是許總會長是世界青商史上第一位率領自己國家總會，越過半個地球去幫助另外一個國家總會。許總會長今年率領的台灣青商醫療團，到加勒比海的多明尼加，與多明尼加青商總會一起治療了好幾千個病人，真正做到了【人類的親愛精神，沒有疆域的限制】。許總會長獲選為2007年全球最優秀國家總會長，真正當之無愧！」
              今天是年會後的第一場理事會，我要特別感謝今年度的理事同仁，與您們一起努力，感覺真的特別好。我想精神很重要，無論今年度的選舉結果如何，大家還能盡其本份把工作做好，把角色扮演好，實令人讚許。
              而在此也跟大家報告一個喜訊，已濶別四年的大陸十大傑出青年將於12月初來台訪問，在此也敬邀各位踴躍出席由總會宴請的歡迎宴。
七、來賓致詞：略
八、報告事項：

    ※宣讀上次會議紀錄

※上次會議決議執行情形報告

※會務報告：

塗義澤首席副總會長：

1.許總會長在競選時有承諾將計五次前往東區，目前已來四次，在此敬邀總會長及各位同仁前來參加11/17台東分會的交接典禮。

2.感謝各位對莊志雄會長的支持，順利競選到2008年總會理事一職。

3.也敬邀2008年東區副總會長能撥冗蒞臨東區，多給予指教。

陳增炎副總會長：

1.感謝各位對桃竹苗區兩位候選人的支持。

2.在此恭禧許總會長在土耳其榮獲「最優秀國家總會長獎」，而在此也向各位報告，因個人工作關係未能參加此次世界大會，實應抱歉。

3.桃園分會將於11月17日舉辦桃竹苗區最後一場訓練課程「新會友講習會」。

4.感謝各位理事同仁今年對桃竹苗區各項會務活動的支持。

黃致傑副總會長：

1.感謝各位對田中年會及中區候選人的支持。

2.在此本人也要特別來讚許蔡榮堂副總會長，對於他的個人風度實令人欽佩及給予掌聲。

3.10月26~28日是中區畢業旅行，共計35位成員參加，對於中區會務執行人員未能隨行，實感遺憾。

4.11月16日是中區最後一場分會長會議，由員林分會承辦，地點設在員林昇財麗禧酒店，在此也敬邀2007年及2008年總會長能蒞臨參加。

5.10月31日中區會刊已公告在總會佈告欄，請各位撥冗閱覽。

6.感謝各位對個人的支持及肯定，對於今年度未能順利競取到2008年JCI VP一職，實感抱歉。

蔡榮堂副總會長：

1.由衷的感謝各位，我想當選的人或許獲得更多的朋友，但相信落選的人獲得的掌聲是最大聲的。感謝各位給予榮堂機會學習。

2.感謝各位今年度對於南區各項活動的支持及參與。

3.11月15日是南區最後一場分會長會議，地點設在劍湖山王子大飯店，敬邀各位蒞臨指導。

4.11月20日是2008年南區分會第一次預備會議，本人謹代表明年度南區副總呂宗文敬邀各位撥冗蒞臨。

5.11月20日是龍潭分會陳俊奕前會長的婚禮。

6.現在天氣多變化，也請各位多注意保暖，畢竟身體健康才是最大的財富。

7.我也希望好的傳承、好的經驗也能延續，敬祝明年度的團隊在好的傳承中創造最亮麗的佳績。

劉德書國際事務副總會長：

1.感謝各位自10月份開始，對於日本年會、韓國年會及世界大會的支持，而我也希望台灣青商能走出去，因為去參與才能知道國際上各場會議的好與壞，也更能了解到台灣青商的優質性。

2.也希望各分會有好的國際事務人才也能多參與國際性的活動。

沈伯璋財務長：

1.請各位副總協助各分會若有承辦總會活動未請款者，請速向總會請款。

呂幸儀祕書長：

1.感謝各位今年度對於總會祕書處的支持，因祕書人員的短缺，若造成服務不週處也請各位多多見諒。

九、總會監事會對理事會建議事項。

    說明：依據總會監事會第五次會議決議事項辦理。

辦法：常務監事莊聖武：監事會第六次會議是最後一次會議，依據章程施行細則第五章第84條常務理事會成員應列席監事會議備詢，建請常務理事會成員在下次會議時，依各職掌之工作及委員會做年度執行狀況報告。

      (詳如附件6-1-監事會第五次會議紀錄)
十、討論事項

  案由（一）：本會9-10月份財務報表，請審查案。

(財務長 沈伯璋提案，祕書長 呂幸儀附署)

       辦法：詳如附件6-2(9-10月份財務報表)

決議：通過。

  案由（二）：第56屆執行長名單，請通過案。

             (祕書長 呂幸儀提案，財務長 沈伯璋附署)

       說明：1、依據本會章程第7章第36條之1規定辦理─

                本會應按各直轄市、省轄縣、省轄市內分會數額設執行長，該執行長並

應由地區會員代表大會直接選舉產生，任期一年，連選得連任。

2、依據本會章程第7章第36條之2規定辦理─

地區執行長之應選名額應以各直轄市、省轄縣、省轄市內分會數額為計算單位，以五個分會應選一名，如有不足五個分會者仍應選一名。每逾五個分會得增選一名，如該縣市應選無執行長當選人者，可由副總會長當選人提名一席具有該職務候選人資格者，經總會長當選人同意送交理事會通過。

前項執行長應選名額於每年度選舉委員會組成後依法公告之。

3、依據章程施行細則第4章第43條之1規定─

執行長候選人應具有下列各項資格︰

一、至候選當年度六月三十日止，入會連續滿四年以上。

二、已履行本會章程所規定之義務。

三、上年度及候選當年度之例會出席率均不得低於百分之八十。

四、曾任或現任分會長。

五、曾註冊並出席國際青年商會所召開之世界大會或亞太大會一次以上有

證明者。

六、候選年度該分會報繳總會之基本員人數三十一人以上。

七、候選年度該分會報繳總會之基本會員人數達一百人以上，則不受第四項所限制，只需曾任或現任該分會之常務理事、監事者。

八、曾參加本會專科講師研習營或世界總會PRIME結業者，或世界總會LEAD課程結業者。

             4、經第56屆理事會第二次預備會議決議通過，建請總會理事會通過。

       辦法：詳如附件6-3（第56屆執行長名單）

       決議：通過名單為：台南市執行長-呂忠穎及台南縣執行長-王國贊。

             其餘人員應於本會第七次會議備齊資料後再予以審查，其資格需符合總會章程

規定。

案由（三）：第56屆理事、候補理事、候補監事聘任，請通過案。

              (常務副會長 王  漢提案，祕書長 呂幸儀附署)

       說明：1.經第55屆會員代表大會提名通過之理事 賴正庸(台北)請辭。

             2.第56屆候補理、監事未於第55屆會員代表大會提名通過。
       辦法：1.經第56屆理事會第二次預備會議決議通過，建請總會理事會通過。

2.擬提名第56屆理事人選 夏正寰(成功)。

3.第56屆候補理事：詹士強（鶯歌）、林佳臻（太平女）。

第56屆候補監事：王俊智（北斗）、吳峰吉（高都）。

       決議：通過。

案由（四）：田中年會檢討(活動)報告、財務結算表，請審查案。

           (祕書長 呂幸儀提案，財務長 沈伯璋附署)

     說明：依據章程施行細則第3章第24條第13款辦理。

辦法：詳如附件6-4（檢討報告書及財務結算表）

決議：請田中分會備齊年會檢討報告書及財務結算表後，送交下次會議（七）討論。

案由（五）：大陸事務委員會組織簡則修改，請通過案。

(法制顧問 林益煌提案，祕書長 呂幸儀附署)

       說明：為加強兩岸合作之密切及發展，特增修此委員會組織簡則，讓其有健全的法

             則得以增進雙方合作之效益。

辦法：請參閱附件6-5（大陸事務委員會組織簡則）

決議：如修正後通過。（不聘任諮議，增聘顧問不超過20名）

案由（六）：陳柚仁（埔心）會友、陳貴逢（四維）會友申請參議員，請審查案。

(法制顧問 林益煌提案，祕書長 呂幸儀附署)

說明：依據本會章程施行細則第八章第九十一條辦理。

辦法：請參閱附件6-6（參議員申請資料）

決議：通過。

案由（七）：總會會館搬遷事宜，請討論案。(理事 尤肇泗提案，理事 林鈺堂附署)

        說明：祈總會會館位處全省之中樞點，並以交通便利為考量，建議另覓他處以利全省各地會友開會之便。

辦法：建議以中南地區為首要考量。

決議：委由總會長發會成立會館搬遷研議小組討論。

案由（八）：本會第七次會議時間、地點異動，請討論案。

(祕書長  呂幸儀提案，財務長  沈伯璋附署)

說明：原訂時間為12月12日，地點為本會會館。

決議：時間—12月19日（星期三）上午12時整

       地點—本會會館

案由（九）：第55屆、第56屆理、監事聯席會時間、地點，請討論案。

(祕書長  呂幸儀提案，財務長  沈伯璋附署)

決議：時間—12月19日（星期三）下午18時整

      地點—另行通知

十一、臨時動議：無

十二、自由發言：無
十三、散會18:00